教育发展研究中心第8周通知
通知一：
关于2017年度奉贤区优秀课题成果汇编会议的通知
各中小学、幼儿园及局有关直属单位科研室：
为加强教育科研优秀成果的推广和应用，发挥教育科研引领和助推学校教育教学作用，经研究决定，在2017年度区级课题结题鉴定为优秀的基础上（候选优秀成果目录见附件）评选和汇编2017年度课题优秀成果。望有关学校科研室主任通知相关课题负责人，于4月8日（周日下午1:00），在区教育学院多功能厅，出席科研优秀成果汇编会议。
奉贤区教育学院教育发展研究中心
2018年4月2日

附件：候选优秀成果目录

	YBJ16210

	YBJ16211

	序号
	单位
	负责人
	课题名称

	1
	星辰幼儿园
	周  琴
	幼儿园“对对碰”保教融合管理模式的实践研究

	2
	奉教院附小
	何哲慧
	价值目标引领下促进各层次教师持续发展的机制研究

	3
	教育学院
	马  英
	建构“Mindmap”开展区域小学英语可视化教学的实践研究

	4
	肇文学校
	万建平
	实施岗位目标责任制，健全农村九年一贯制学校绩效管理的实践研究

	5
	西渡幼儿园
	张  谊
	海派传统文化资源融入幼儿园课程实践的行动研究

	6
	金汇学校
	孙海华
	新农村建设背景下学校课程“跨学科跨领域”整体构建的实践研究

	7
	弘文学校
	金志新
	社会主义核心价值观融入学校师德建设的实践研究

	8
	上海市奉贤中学
	张育青
	高中英语数字化课程开发与实施的实践研究

	9
	金豆豆幼儿园
	彭春红
	幼儿园彩墨画活动课程的开发与实践

	10
	肖塘小学
	陆翠珍
	农村小学“京剧进校园”课程建设的实践研究

	11
	金贝幼儿园
	范春芳
	幼儿园“三角”中的科学教育研究

	12
	金麦穗幼儿园
	周蓓红
	以创意书画活动启蒙幼儿审美素养的实践研究

	13
	育秀实验学校
	顾丹凤
	小学语文学科中构建绿色课堂的策略研究

	14
	实验小学
	黄菊花
	小学生个性化创编古诗指导策略的实践研究

	15
	育秀幼儿园
	魏  明
	角色游戏中教师观察能力现状与对策的研究

	16
	新寺学校
	王  洁
	运用片段式写作练习提高农村小学中高年级学生写作能力的实践研究

	17
	绿叶幼儿园
	杨  凯
	幼儿园室内体育游戏的开发与实施研究

	18
	教育学院
	宋  姬
	以创设真实语境培养写作读者意识的实践研究

	19
	实验中学
	方彩红
	以问题的有效预设与生成来培养初中学生语文阅读高阶思维的实践研究

	20
	月亮船幼儿园
	张  颖
	低结构材料在个别化学习活动中运用的实践研究

	21
	思言小学
	何婷婷
	运用微型日记提升农村小学中年级学生观察能力的策略研究

	22
	奉教院附小
	张晓燕
	运用绘本提升小学英语高年级阅读能力的实践研究

	23
	南桥小学
	周  丹
	小学低年级数学课堂教学中支持学生知识内化的实践研究

	24
	桃花源幼儿园
	王欢英
	幼儿园民间游戏组织与指导的实践研究

	25
	金蔷薇幼儿园
	盛彩红
	以童话为载体培养幼儿语言表达能力的实践研究

	26
	教育学院
	赵  斌
	高中信息科技学科教学中“体验式”学习的教学策略研究

通知二：
关于奉贤区弘扬优秀传统文化培训的报名通知
各中小学、中职校：
为贯彻落实中共中央、国务院颁发的《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》精神，弘扬中华传统文化精髓，深化校园文化建设内涵，进一步提高学校德育教师的人文素养和育德能力，推动传统文化教育的有效实施，形成“贤文化”德育的辐射效应，特举办奉贤区弘扬优秀传统文化专题培训班。
培训对象：乡村（城市）学校少年宫的负责人、学校德育主任或团队干部。（每校限报一名）
培训课时：40课时，4学分。
培训方式：集中培训和个人研修相结合；集中培训有专题讲座、案例分析、观摩研讨等形式。
培训课程和授课专家：委托上海交通大学继续教育学院提供。
请有意向参加培训的老师在4月9日至4月15日期间，在网络上完成报名。要求：由校级管理员在区级学分平台进行团体报名。
具体培训时间另行通知。
奉贤区教育学院教育发展研究中心
                         2018年4月3日
通知三：
骨干班主任培训通知

时 间：4月12日（周四）下午13：00

地 点：肖塘中学（肖塘南虹路115号）

内 容：《专业自觉：优秀班主任成长经验分享》专题培训

参加对象：1、第三届区小学班主任中心组成员（见附件一）；

2、2018年度区骨干班主任培训班学员（见附件二）。

备 注：请各位学员提前20分钟签到，带好培训手册。

（奉贤区教育学院教育发展研究中心）

附件一：第三届奉贤区小学班主任中心组人员名单
古华小学 钟洁华  西渡小学 董梅娟     实验小学 夏雪妹
 教院附小 仇婷婷思言小学 杨 佳   解放路小学 潘艳丽
  明德外国语小学  高春红
附件二：2018年度骨干班主任培训班学员名单
第一小组  组长  古华小学  裴红

实验小学
杨丽丽   南桥小学   张萍    江海一小
韩佳微
肖塘小学
褚雯     江山小学
  陈王晨   奉城二小
杨婷婷
西渡小学
陆玲琳   青村小学  潘丹英
第二小组  组长  教院附小  郭园园

头桥小学
吴倩倩   四团小学
 张虹     海湾小学
沈婷
金水苑小学 姚蕾    洪庙小学  周婷     育贤小学
潘姿屹
塘外小学
钱晋杰   厚才小学  陈婷     奉城一小   吴易腾
第三小组  组长  教院附中  姜黎青
实验中学
王莉     青村中学  苏潇芬    四团中学
张重阳
奉城二中
李丽     青溪中学
  杨敏梅   汇贤中学
汪杰
塘外中学
孙丽华   肖塘中学  胡晓燕
第四小组  组长  阳光外国语学校  陆烨
华亭学校
刘晓婧   帕丁顿学校 金晓芹   齐贤学校  范晖
泰日学校
许逸凡   光明学校
   沈燕     钱桥学校
 蒋良贤
星火学校
高佩琦   明德外国语小学
王曦
第五小组  组长  肇文学校
 张丽丽

新寺学校
马国平   胡桥学校  夏晨     邬桥学校
徐岚
柘林学校
汤海凌   平安学校
  曲闪闪   西渡学校
张璐
庄行学校
李金凤
第六小组  组长  奉城高中 董凌军
奉贤中学
徐一川    曙光中学  金秋逸   致远高中  蒋楠
上师大四附中 赵周平  工商技校  钱裴清   工业中专  张琳

通知四：
心理1

时间：4月11日（周三）下午13：00
内容：新学期心理工作布置会议
对象：1.全体专兼职心理教师

      2.心理专题工作坊成员

      3.心理教师职初成长营成员

工作坊成员名单
	实验小学
	贺培娟
	（南桥小学
	岑朝颖

	海湾小学
	鞠艳
	奉城一小
	王春

	洪庙小学
	徐丽
	奉城一小
	俞璟瑢

	教院附小
	朱海英
	解放路小学
	褚兰兰

	肖塘小学
	张晓燕
	西渡小学
	夏鑫

	实验小学
	汪颖芝
	育秀学校
	杨阳

	阳光学校
	王诗晗
	平安学校
	俞晨晨

	泰日学校
	沈琴
	钱桥学校
	汤碧倩

	胡桥学校
	徐姣妍
	弘文学校
	杨冬梅

	星火学校
	钱华
	邬桥学校
	王全胜

	钱桥学校
	李兰
	五四学校
	董张灵

	华亭学校
	王一萍
	华亭学校
	钱彩群

	汇贤中学
	龚雨佳
	尚同中学
	叶峻

	头桥中学
	张仙云
	奉城高中
	臧群

	柘林学校
	周玲萍
	致远高中
	姜海霞

	曙光中学
	姚思奇
	四附中
	朱晓翠

	奉贤中学
	吴明霞

地点：教育学院多功能厅（张珏 谢怀萍）

通知五：
心理2

时间：4月12日（周四）下午13：00-16：00
内容：心理专题研讨课（1）

执教教师：

教院附小    朱海英   《鼓动人心》

金水苑小学  诸佳音   《不要不理财》
对象：中小学专兼职心理教师

地点：奉教院附小体育馆（张珏 谢怀萍）
奉贤区教育学院教育发展研究中心
通知六：
青春期健康教育培训通知

时间：4月12日（周四）下午1:30
内容：青春期健康教育专题培训（1）

对象：报名学员（见附件）

地点：奉贤区教育学院3号楼101室（钱月兰）

附件：

2018年奉贤区中小学教师青春期健康教育专题培训名单
	序号
	学校
	姓名
	进修编号

	小学

	1
	西渡小学
	何洁萍
	160111002095

	2
	邬桥学校
	张律
	160105001039

	3
	洪庙小学
	徐丽
	160111013646

	4
	金水苑小学
	诸佳音
	160105001099

	5
	青村小学
	曾靓
	160111017118

	6
	育贤小学
	陈凌倩
	160111034003

	7
	海湾小学
	王晴
	160121021004

	8
	塘外小学
	尹罗琦
	160111009957

	9
	思言小学
	顾爱玲
	无

	10
	思言小学
	仰绿苑
	160111022099

	九年一贯制

	11
	华亭学校
	严春红
	160106004106

	12
	华亭学校
	张培红
	160111012939

	13
	泰日学校
	周婷婷
	160106016012

	14
	钱桥学校
	李兰
	160106019006

	15
	阳光外国语学校
	王诗晗
	160106008095

	16
	金汇学校
	杨威
	160105002958

	17
	肇文学校
	马丹
	160106022014

	18
	肇文学校
	张诗婷
	160106022073

	19
	肇文学校
	何杰
	160106022063

	20
	光明学校
	费益群
	160105004049

	21
	光明学校
	刘淑琴
	160105004046

	22
	星火学校
	王丹
	160106007029

	初中、高中、直属

	23
	金水苑中学
	张梦
	无

	24
	四团中学
	金春红
	160105009050

	25
	古华中学
	邵玮妮
	160105016142

	26
	古华中学
	曹敏
	160104005072

	27
	教院附中
	蒋晓敏
	160105015003

	28
	教院附中
	徐美英
	160105015947

	29
	汇贤中学
	郝晓燕
	160105019034

	30
	尚同中学
	范萍萍
	无

	31
	上海师大四附中
	黄 琼
	160104004068

	32
	奉城高中
	臧群
	160103002031

	33
	少体校
	刘洪
	160106004077

	备注：请仔细核对本校报名学员信息，如有遗漏和错误，及时联系教育发展研究中心钱月兰老师。

教育发展研究中心

2018年4月2日
通知七：
奉贤区中小学“贤文化”主题班会课
评比结果公示
一等奖
奉教院附小  谢 沁   南桥小学  韩 笑   奉贤中学 李 丹
庄行学校  陈晓凤
二等奖
南桥小学  王香红   江山小学  朱 虹    解放路小学 姚婷婷
新寺学校
 沈文华  惠敏学校 尹何萍 青溪中学 钱星燕      汇贤中学  沙雪芳
三等奖
胡桥学校  夏 晨   头桥小学  陆婷婷     思言小学
 杨 佳
肖塘小学
  陈 烨   五四学校  薄建美     汇贤中学 朱翠红
青村中学  杨彩颖
奉贤区教育学院教育发展研究中心
2018年4月4日